
UCHWAŁA NR XII/122/19
RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH

z dnia 27 grudnia 2019 roku

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1, 
ust. 2 i ust. 2b, art. 51 ust. 4 i 5, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.)  Rada Miejska w Ciężkowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy, a realizującymi zadania własne gminy w zakresie udzielania 
schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie miejsce zameldowania na pobyt 
stały posiadały na terenie Gminy Ciężkowice, stanowiące Załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Ciężkowice.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/35/18 Rady Miejskiej w Ciężkowicach z dnia 27 grudnia 2018 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciężkowicach

Michał Koralik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 10140



Załącznik do uchwały Nr XII/122/19
Rady Miejskiej w Ciężkowicach
z dnia 27 grudnia 2019 r.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, 
niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Ciężkowice, a realizującymi zadania własne gminy 
w zakresie udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe 

miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Ciężkowice

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach 
chronionych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie 
stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Ciężkowice.

§ 2. 1.  Pobyt w ośrodkach wsparcia/mieszkaniach chronionych jest odpłatny.

2. Opłatę osoby korzystającej z pobytu w ośrodku wsparcia/mieszkaniu chronionym ustala Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciężkowicach w formie pisemnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając przyznany zakres usług oraz zapisy §2 niniejszej Uchwały .

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu. W przypadku pobytu 
obejmującego niepełny miesiąc odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu.

4. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia/mieszkaniu chronionym są 
wskaźniki odpłatności ustalone w procentach, o których mowa w: Tabeli nr 1, Tabeli nr 2, Tabeli nr 3.

Tabela nr 1. Wskaźniki odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia/ mieszkaniu chronionym 
z wyłączeniem opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi.

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie wyrażony 
procentowo w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona 
w % w stosunku do kosztów utrzymania 

do 100% Nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 20 %
powyżej 150% do 200% 40 %
powyżej 200% do 250% 60%
powyżej 250% do 300% 80 %
powyżej 300% 100%

Tabela nr 2. Wskaźniki odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie wyrażony 
procentowo w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona 
w % liczona od dochodu osoby lub rodziny 

do 100% 30%
powyżej 100% do 150% 40 %
powyżej 150% do 200% 50 %
powyżej 200% do 250% 60%
powyżej 250% do 300% 80 %
powyżej 300% 100%

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 10140



Tabela nr 3. Wskaźniki odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi.

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie wyrażony procentowo 
w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona 
w % liczona od dochodu osoby lub rodziny 

do 100% 50%
powyżej 100% do 150% 60 %
powyżej 150% do 200% 70 %
powyżej 200% do 250% 80%
powyżej 250% do 300% 90 %
powyżej 300% 100%

5. Zasady regulowania odpłatności, miesięczny koszt utrzymania, ustalone będą na podstawie umowy 
(porozumienia) zawartej pomiędzy Kierownikiem GOPS w Ciężkowicach a Dyrektorem/Kierownikiem 
Ośrodka Wsparcia, w którym przebywa osoba skierowana.

§ 3. 1.  GOPS w Ciężkowicach pokrywa część kosztów stanowiących różnicę między średnim miesięcznym 
kosztem utrzymania w ośrodkach wsparcia/mieszkaniach chronionych, a opłatą uiszczaną przez osobę tam 
umieszczoną.

2. Wysokość odpłatności, termin i sposób odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia/mieszkaniu 
chronionym będą określane w decyzji administracyjnej.

§ 4. 1.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia/mieszkaniach chronionych na mocy decyzji mogą być zwolnione na ich wniosek, 
wniosek członka rodziny lub pracownika socjalnego z częściowej lub całkowitej opłaty. Zwolnienie 
przysługuje na czas określony i może nastąpić w przypadku:

·wystąpienia uzasadnionych okoliczności, zwłaszcza długotrwałej choroby, niepełnosprawności, 
stwierdzonych na podstawie udokumentowanych wydatków na leczenie,

·konieczności zakupu sprzętu rehabilitacyjnego,

·poniesienia strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych.

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat wydaje kierownik GOPS w Ciężkowicach lub 
inna osoba upoważniona, określając szczegółowo wysokość opłaty, z której osoba została zwolniona, 
a w przypadku zwolnienia z części opłat, określając wysokość pozostałej należności.

3. W przypadku braku współpracy osoby lub rodziny kierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania 
chronionego poprzez niedostarczenie pracownikowi socjalnemu, dokumentów niezbędnych do ustalenia 
wysokości odpłatności za pobyt, odpłatność może zostać ustalona w wysokości pełnego kosztu pobytu.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 10140


		2019-12-31T12:15:49+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




